
FERNANDO
87.12 kW 30 de Octubre de 2024

GDMTH 112000950800

12,014 kWh $ 55,924

144 12,578 kWh $0

100.00 % MES $ 55,924

$407,781.00 MXN $20,209.00 MXN $387,572.00 MXN

605 W 144 403.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

# 20240006

FERNANDO  

144 ReneSola 605W

6 FRONIUS SYMO 15.0-3 208

144 ESTRUCTURA K2

1 UVIE-UI

1 MEDIDOR

1 INSTALACIÓN ELÉCTRICA

1 MANO DE OBRA

Subtotal $ 1,422,413.79

IVA $ 227,586.21

TOTAL (MXN)$ 1,650,000.00



1 $ 407,781.00 $ 20,209.00 $ 0.00 $ 387,572.00 $ 387,572.00 $ -1,262,428.00

2 $ 420,014.43 $ 20,815.27 $ 0.00 $ 399,199.16 $ 399,199.16 $ -863,228.84

3 $ 432,614.86 $ 21,439.73 $ 0.00 $ 411,175.13 $ 411,175.13 $ -452,053.70

4 $ 445,593.31 $ 22,082.92 $ 0.00 $ 423,510.39 $ 423,510.39 $ -28,543.31

5 $ 458,961.11 $ 22,745.41 $ 0.00 $ 436,215.70 $ 436,215.70 $ 407,672.39

6 $ 472,729.94 $ 23,427.77 $ 0.00 $ 449,302.17 $ 449,302.17 $ 856,974.56

7 $ 486,911.84 $ 24,130.60 $ 0.00 $ 462,781.24 $ 462,781.24 $ 1,319,755.80

8 $ 501,519.19 $ 24,854.52 $ 0.00 $ 476,664.67 $ 476,664.67 $ 1,796,420.47

9 $ 516,564.77 $ 25,600.16 $ 0.00 $ 490,964.61 $ 490,964.61 $ 2,287,385.08

10 $ 532,061.71 $ 26,368.16 $ 0.00 $ 505,693.55 $ 505,693.55 $ 2,793,078.64

11 $ 548,023.57 $ 27,159.21 $ 0.00 $ 520,864.36 $ 520,864.36 $ 3,313,943.00

12 $ 564,464.27 $ 27,973.98 $ 0.00 $ 536,490.29 $ 536,490.29 $ 3,850,433.28

13 $ 581,398.20 $ 28,813.20 $ 0.00 $ 552,585.00 $ 552,585.00 $ 4,403,018.28

14 $ 598,840.15 $ 29,677.60 $ 0.00 $ 569,162.55 $ 569,162.55 $ 4,972,180.83

15 $ 616,805.35 $ 30,567.93 $ 0.00 $ 586,237.42 $ 586,237.42 $ 5,558,418.26

16 $ 635,309.51 $ 31,484.96 $ 0.00 $ 603,824.55 $ 603,824.55 $ 6,162,242.80

17 $ 654,368.80 $ 32,429.51 $ 0.00 $ 621,939.28 $ 621,939.28 $ 6,784,182.09

18 $ 673,999.86 $ 33,402.40 $ 0.00 $ 640,597.46 $ 640,597.46 $ 7,424,779.55

19 $ 694,219.86 $ 34,404.47 $ 0.00 $ 659,815.39 $ 659,815.39 $ 8,084,594.94

20 $ 715,046.45 $ 35,436.60 $ 0.00 $ 679,609.85 $ 679,609.85 $ 8,764,204.79

21 $ 736,497.85 $ 36,499.70 $ 0.00 $ 699,998.14 $ 699,998.14 $ 9,464,202.93

22 $ 758,592.78 $ 37,594.69 $ 0.00 $ 720,998.09 $ 720,998.09 $ 10,185,201.02

23 $ 781,350.56 $ 38,722.53 $ 0.00 $ 742,628.03 $ 742,628.03 $ 10,927,829.05

24 $ 804,791.08 $ 39,884.21 $ 0.00 $ 764,906.87 $ 764,906.87 $ 11,692,735.92

25 $ 828,934.81 $ 41,080.74 $ 0.00 $ 787,854.08 $ 787,854.08 $ 12,480,590.00



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 11,320.2 11,756.2 12,697.4 12,802.0 13,276.3 11,387.2 11,555.6 11,229.6 9,458.6 11,374.5 10,666.1 10,761.4

kWh Base 1,677.1 1,881.0 2,441.8 1,969.5 1,966.9 2,277.4 1,711.9 1,663.6 1,891.7 1,685.1 2,133.2 2,069.5

kWh Totales 12,997.2 13,637.2 15,139.2 14,771.5 15,243.1 13,664.7 13,267.6 12,893.2 11,350.3 13,059.6 12,799.3 12,830.9


